
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

mOPP00ITDDZ

SMLOUVA O SVĚŘENÍ NALEZENÝCH PSŮ
MĚSTSKÉMU ÚTULKU V OPAVĚ

článek I. Smluvní strany

Obec Pustá Polom

Slezská 94, 747 69 Pustá Polom

00300608

CZ00300608

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ur3b34h

Žadatel:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

Kontaktní osoby ve věcech
smluvních:

ID datové schránky:

dále také jen „žadatel"

Provozovatel:

Se sídlem:

Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

Kontaktní osoby ve věcech
smluvních:

ID datové schránky:

- dále také jen „provozovatel"

Článek II. Úvodní ustanovení
Statutární město Opava je provozovatelem Městského útulku v Opavě nacházejícího
Jaselská 2815/41, pečujícího o opuštěná a nalezená zvířata, především

útulek").

1.
se na adrese Opava,

o psy (dále také jen „městský

1



T

2. Žadatel je obcí, jíž stíhají dle občanského zákoníku povinnosti související s nálezem zvířete na jejím území.
3. Jelikož žadatel není schopen péči o nalezeného psa zajistit vlastními prostředky, má zájem o to, aby v případě,

že nálezce nalezeného psa nabýt nechce, mohl psa nalezeného na svém území ve smyslu § 1059 odst. 2
občanského zákoníku neodvolatelně svěřit osobě, která je provozovatelem útulku pro zvířata.

4. Provozovatel je za určitých podmínek ochoten tomuto zájmu žadatele vyhovět.
5. Předmětem této smlouvy je tedy úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících se

svěřením psa nalezeného na území žadatele do městského útulku provozovaného provozovatelem.

Článek lil. Předmět smlouvy
Provozovatel se touto smlouvou zavazuje za níže uvedených podmínek převzít od žadatele na jeho žádost psa
do městského útulku a pečovat o něj jako rádný hospodář a žadatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit
provozovateli za převzetí a opatrování psa a služby s tím spojené sjednanou úplatu, jakož i plnit další
povinnosti stanovené touto smlouvou.

2. Provozovatel se zavazuje psa do městského útulku převzít a pečovat o něj jen při splnění všech následujících
podmínek:

1.

bude se jednat o psa nalezeného na území žadatele, jehož vlastník či ten, kdo jej ztratil (dále také jen
„původní vlastník1'), není znám a jehož nálezce jej nechce nabýt
žadatel požádá provozovatele o převzetí psa

v městském útulku bude dostatečná volná kapacita pro umístění psa; rozhodování o splnění této
podmínky spadá výhradně do kompetence provozovatele
před převzetím psa bude vyplněna evidenční karta psa, kterou vyplní pracovník městského útulku
a kterou je povinen podepsat žadatel, resp. osoba oprávněná žadatele v této věci zastupovat; evidenční
karta psa je dokladem o převzetí psa provozovatelem a jejím obsahem musí být alespoň tyto údaje:
• evidenční číslo psa

• popis psa

• datum převzetí psa provozovatelem
• údaj o tom, zda žadatel nález psa jíž vyhlásil před svěřením psa provozovateli, či nikoli, a kdy se tak

případně stalo, kterýžto údaj je povinna sdělit osoba předávající v zastoupení žadatele psa
provozovateli

• podpisy oprávněných zástupců smluvních stran
žadatel zaplatí, resp. bude platit za převzetí a opatrování psa v městském útulku a za služby stím
spojené sjednanou úplatu
žadatel bude řádně a včas plnit i další povinnosti vyplývající z této smlouvy.

3. Nevyhiásil-li žadatel nález psa nejpozději dne, kdy psa svěřil provozovateli, je žadatel povinen nález psa
vyhlásit neprodleně poté. Den vyhlášení nálezu psa je žadatel povinen provozovateli neprodleně písemně
oznámit (nebyl-li tento údaj sdělen již při svěření psa provozovateli).

4. Převzetím psa provozovatelem nejsou nijak dotčeny povinnosti žadatele jakožto obce, na jejímž území byl pes
nalezen (povinnost nález psa vyhlásit apod.).

článek IV. Nakládání se psem

Psa převzatého provozovatelem na základě této smlouvy svěřuje žadatel provozovateli ve smyslu § 1059 odst.
2 občanského zákoníku neodvolatelně, tzn. že provozovatel smí se psem volně nakládat, nepřihlásí-li se o něj
původní vlastník do 4 měsíců ode dne, kdy jej převzal, resp. do 4 měsíců od vyhlášení nálezu psa, byl-li nález
vyhlášen až po převzetí psa provozovatelem (dále také jen „rozhodná doba").

2. Přihlásí-li se o psa někdo v rozhodné době, je žadatel povinen neprodleně rozhodnout, zda bude pes této
osobě jakožto původnímu vlastníkovi vydán, či nikoli (např. z důvodu pochybností, že osoba, která se o psa
přihlásila, je jeho původním vlastníkem), a své rozhodnutí nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy se daná osoba
o psa přihlásila, písemně oznámit provozovateli. Provozovatel je povinen rozhodnutí žadatele respektovat
a splnit jej.

3. Nepřihlásí-li se o psa v rozhodné době původní vlastník, je žadatel povinen tuto skutečnost nejpozději do
1 týdne po skončení rozhodné doby písemně oznámit provozovateli.

4. Po uplynutí rozhodné doby je oprávněn se psem volně, dle vlastního uvážení, nakládat provozovatel, který
bude preferovat co nejrychlejší předání psa původnímu vlastníkovi nebo jiné osobě, která bude mít zájem psa
nabýt (dále také jen „nový vlastník").

5. Žadatel souhlasí, aby provozovatel - v zájmu co nejrychlejšího nalezení nového vlastníka psa (pána)
a zkrácení doby jeho umístění v městském útulku na minimum - psa již před uplynutím rozhodné doby předal
novému vlastníkovi. V takovém případě je však provozovatel povinen smluvně zavázat nového vlastníka, aby
psa za účelem jeho vydání původnímu vlastníkovi provozovateli neprodleně vrátil, přihlásí-li se o něj původní
vlastník v rozhodné době a rozhodne-li žadatel o jeho vydání původnímu vlastníkovi.

6. Způsob a podmínky předání psa novému vlastníkovi v souladu svýše uvedenými ustanoveními jsou plně na

vůli provozovatele.
Smluvní strany za účelem odstranění jakýchkoli pochybností shodně prohlašují, že majetkové vypořádáni
související s nálezem psa, zejména zaplacení nálezného nálezci a vymáhání nákladů vynaložených na

opatrování psa po původním vlastníkovi, je věcí žadatele; provozovatele v souvislosti s majetkovým
vypořádáním souvisejícím s nálezem psa žádné povinnosti nestíhají. Jakékoli případné nároky vznesené v této
souvislosti vůči provozovateli je žadatel povinen neprodleně uspokojit.

1.

7.

Článek V. Úplata za převzetí a opatrování psa v městském útulku a za služby s tím spojené
Žadatel je povinen za převzetí psa a jeho opatrování v městském útulku a za služby s tím spojené platit úplatu,
jež sestává z následujících položek:

1.

2



Poplatek za provedení vybraných veterinárních úkonů a za s tím související návštěvu veterinárního lékaře
v městském útulku dle ceníků uvedených v Příloze č~ 1 této smlouvy
Poplatek za provedeni, potřebného mimořádného veterinárního úkonu: podmínky takového úkonu budou
předem projednány s žadatelem, s výjimkou případů, kdy by mohlo dojít k ohrožení zdraví nebo života
psa, což posoudí příslušný smluvní veterinární lékař (v takovém případě je žadatel povinen zaplatit
poplatek ve výši rovnající se skutečným nákladům na provedení daného mimořádného veterinárního
úkonu)
Poplatek za použité léky, biopreparátv a materiály včetně přípravků na odčervení, odblešení a dezinfekci
dle ceníku uvedeného v Příloze č. 2 této smlouvy; poplatek za použité léky, biopreparáty a materiály
neuvedené v Příloze č, 2 je žadatel povinen zaplatit ve výši rovnající se pořizovací ceně daného léku,
biopreparátu či materiálu
Poplatek za krmivo dle Tabulky č. 1 ceníku uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy
Poplatek představující podíl na nákladech na provoz městského útulku dle Tabulky č. 2 ceníku
uvedeného v Příloze 6. 3 této smlouvy
Poplatek za odstraněni kadáveru dle Tabulky č. 3 ceníku uvedeného v Příloze č. 3 této smlouvy

(dále také jen „úplata").
Úplatu je žadatel povinen provozovateli platit po dobu od převzetí psa do městského útulku do dne jeho vydání
původnímu vlastníkovi nebo předání novému vlastníkovi.
V případě ukončení trváni smlouvy je žadatel povinen úplatu v souladu s touto smlouvou provozovateli platit až
do dne, kdy si psa z městského útulku v souladu s odst. 5 článku VII. této smlouvy skutečně odveze (bez
ohledu na ukončení doby trvání smlouvy). Dojde-li po ukončení trvání smlouvy u provozovatele ke změně
ceníku, od něhož se úplata odvíjí, je žadatel povinen po dobu prodlení s odvezením psa z městského útulku
platit provozovateli úplatu odpovídající aktuálnímu ceníku (bez ohledu na to, že se nový ceník nestal součástí
smlouvy); o této skutečnosti bude provozovatel žadatele informovat při vyúčtování úplaty.
Žadatel je povinen úplatu platit i v případě zjištění původního vlastníka psa.
Žadatel je povinen úplatu platit i tehdy, využije-li nový vlastník svého práva a od smlouvy, jíž mu byl pes předán,
odstoupí, načež psa vrátí zpět do městského útulku.
Případná úplata za předání psa novému vlastníkovi náleží provozovateli a nemá na úplatu za převzetí psa
a jeho opatrování v městském útulku a za služby s tím spojené, kterou je povinen platit žadatel, vliv.
Smluvní strany se dohodly, že ceníky uvedené v přílohách této smlouvy je provozovatel oprávněn jednostranně
měnit v závislosti na cenách, za které příslušné služby a věci pořizuje. Změnu ceníku musí provozovatel
žadateli oznámit písemným oznámením, které bude obsahovat nový ceník, den účinnosti změny ceníku
a odůvodnění změny ceniku (dále také jen „Oznámení"). Oznámeni doručí provozovatel žadateli alespoň
2 měsíce přede dnem účinnosti změny ceníku. Po doručení Oznámení je žadatel oprávněn tuto smlouvu
písemně vypovědět, a to ke dni bezprostředně předcházejícímu dni účinnosti změny ceníku. Výpověď musí být
v takovém případě doručena provozovateli nejpozději jeden měsíc přede dnem účinnosti změny ceníku; není-li
nejpozději tohoto dne výpověď provozovateli doručena, žadatel ztrácí právo smlouvu dle tohoto odstavce
vypovědět a zavazuje se ode dne účinnosti změny ceníku platit provozovateli úplatu v nové výši.

2.

3.

4.
5.

6.

7.

Článek VI. Splatnost úplaty
Dojde-li k vydání psa původnímu vlastníkovi nebo předáni psa novému vlastníkovi do konce kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byl pes převzat do městského útulku, bude úplata
provozovatelem žadateli vyúčtována jednorázově, a to daňovým dokladem - fakturou, splatnou do 14 dnů ode
dne vystavení faktury. Faktura bude obsahovat rozpis úplaty, tzn. uvedení jednotlivých poplatků.
Dojde-li k vydání psa původnímu vlastníkovi nebo předání psa novému vlastníkovi později než je uvedeno
v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, bude úplata provozovatelem žadateli účtována měsíčně, vždy po skončení
daného kalendářního měsíce, a to rovněž daňovým dokladem - fakturou, splatnou do 14 dnů ode dne jejího
vystavení. Faktura bude obsahovat rozpis úplaty, tzn. uvedení jednotlivých poplatků.

článek VII. Doba trvání smlouvy
účinností ode dne jejího podpisu smluvními stranami.

Tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet posledním dnem
kalendářního měsíce, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

1.

2.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s

2.

3. Provozovatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že se žadatel dostane do prodlení s placením úplaty
delšího než jeden měsíc, nebo v případě, že žadatel poruší smlouvu podstatným způsobem, anebo poruší-li
žadatel smlouvu nepodstatným způsobem a na výzvu provozovatele nezjedná ve stanovené době nápravu,
resp. nesplní-lí žadatel v provozovatelem stanovené době porušenou povinnost.
Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší a její trvání končí ke dni doručení odstoupení od smlouvy druhé
smluvní straně.

 případě ukončení trvání smlouvy je žadatel povinen si psa, kterého provozovateli svěřil a který nebyl vydán
původnímu vlastníkovi ani definitivně předán novému vlastníkovi, převzít a z městského útulku odvézt, a to
nejpozději do 3 dnů ode dne ukončení trvání smlouvy. O přítomnosti takového psa v městském útulku bude
provozovatel žadatele písemně informovat.

4.

5.

Článek Vlil. Smluvní sankce
V případě, že žadatel nezaplatí provozovateli úplatu řádně a včas, je povinen zaplatit provozovateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Neodveze-li si žadatel v případě ukončení trvání smlouvy psa, kterého provozovateli svěřil a který nebyl vydán
původnímu vlastníkovi ani definitivně předán novému vlastníkovi, z městského útulku řádně a včas, je povinen
zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení; tím není dotčena

1.

2.

3



r
\

povinnost žadatele platit úplatu dle této smlouvy až do dne, kdy si psa z městského útulku skutečně odveze

(čiánek V. odst. 3 smlouvy).

Článek IX. Plnění smlouvy a kontaktní údaje

1. Při naplňování této smlouvy jsou za smluvní strany oprávněny rozhodovat a jednat kontaktní osoby uvedené
v článku I. této smlouvy, a to zpravidla kontaktní osoby ve věcech technických.

2. Při písemné komunikaci lze doručovat i prostřednictvím elektronické pošty, a to na následující e-mailové

adresy:

e-mail žadatele:

e-mail provozovatele:

3. Pro účely telefonické komun luvní strany svá kontaktní telefonní čísla:

telefon žadatele: +420

telefon provozovatele:

4. Změnu kontaktní osoby či výše uvedeného kontaktního údaje je smluvní strana povinna neprodleně písemně

oznámit druhé smluvní straně.

článek X. Závěrečná ustanovení

Předmětem této smlouvy není odchyt psa, ani přeprava odchyceného psa do městského útulku. Tyto činnosti si

zajistí na své náklady žadatel.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou formou.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

5. Touto smlouvou smluvní strany mění své práva a povinnosti založené Smlouvou o umístění odchycených psů
do Městského útulku v Opavě, uzavřenou mezi smluvními stranami dne 29.03.2004, v aktuálním znění (tj. ve

znění případných dodatků), a to tak, že tato smlouva označenou smlouvu v celém rozsahu nahrazuje.

6. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Ceník vybraných veterinárních úkonů (Tabulka č. 1) a Ceník za návštěvu veterinárního

lékaře v městském útulku (Tabulka č. 2)
Příloha č. 2 Ceník běžně používaných léků, biopreparátů a materiálů včetně přípravků na odčerveni,

odblešení a dezinfekci

Příloha č. 3 - Ceník krmivá (Tabulka č. 1), Ceník podílu na nákladech na provoz městského útulku

(Tabulka č. 2) a Ceník odvozu kadáveru (Tabulka č. 3).
7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru

smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat,

s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez

zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy

v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavřeni, je

uveřejněni povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní

strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal

potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

8. Tato smlouva byla schválena Radou Statutárního města Opavy dne 28.03.2018 usnesením č. 3022/81 RM 18.

9. Tato smlouva byla schválena Radou Obce Pustá Polom dne 28.02.2018 usnesením č. 5/H/36.

1.

1.ÍL04- /UíjV Opavě dne V Pusté Polomí dne

š
yj>

OBEC PUSTÁ POLOM.
Slezská 94 „

747 69 Pustá Polom
00300608

DIČ: CZ003OQB08

4



PŘÍLOHA č. 1
ke Smlouvě o svěření nalezených psů Městskému útulku v Opavě

CENÍK VYBRANÝCH VETERINÁRNÍCH ÚKONŮ A CENÍK ZA NÁVŠTĚVU
VETERINÁRNÍHO LÉKAŘE V MĚSTSKÉM ÚTULKU

Tabulka č. 1: Ceník vybraných veterinárních úkonů
Název veterinárního úkonu Cena za ošetření (v Kč)

Klinické vyšetření zvířete bez dalšího ošetření či aplikace 100,00

Vakcinace 30,00

150,00Eutanázie

Tabulka č. 2: Ceník za návštěvu veterinárního lékaře v městském útulku
Druh vykonané návštěvy Cena za vykonanou

návštěvu (v Kč)
Návštěva dle smlouvy (jednou týdně) 100,00

Vyžádaná návštěva (další návštěva v týdnu sjednaná
s předstihem)

100,00

Akutní návštěva - okamžitá návštěva útulku vyžádaná
v průběhu dne

150,00

Akutní návštěva - okamžitá návštěva útulku v průběhu noci
(tj. od 22.00 do 6.00 hod.)

300,00

Akutní návštěva - okamžitá návštěva v útulku ve dnech
pracovního klidu (sobota, neděle, svátky)

300,00

Cestovní výlohy k provedené návštěvě 50,00

Dodatek:
Ceny za jednotlivé položky jsou konečné, zahrnují všechny úkony a činnosti potřebné

k provedení položky včetně použitých narkotik, chirurgického a zdravotnického materiálu.
vedení dokumentace apod. (kromě léčiv a přípravků uvedených v samostatném ceníku
uvedeném v Příloze č. 2 této smlouvy).

Výše uvedené ceny jsou cenami bez DPH. K jednotlivým cenám bude dle příslušných předpisů
připočtena DPH v platné výši.

1



V
\

PŘÍLOHA č. 2

ke Smlouvě o svěření nalezených psů Městskému útulku v Opavě

CENÍK BĚŽNĚ POUŽÍVANÝCH LÉKŮ, BIOPREPARÁTŮ A MATERIÁLŮ
VČETNĚ PŘÍPRAVKŮ NA ODČERVENÍ, ODBLEŠENÍ A DEZINFEKCI

Cena za jednotku (v Kč)JednotkaPřípravek

67,001 dávkaCanvac Junior

61,001 dávkaCanvac DHPPIL

69,001 dávkaCanvac DHPPILR

16,001 tbl.Cestal plus

139,001 amp.Frontline spot on combo 2-1 Okg

163,001 amp.Frontline spot on combo 10-20kg

190,001 amp.Frontline spot on combo 20-40kg

239,001 amp.Frontline spot on combo 40-60kg

5,001 mlNarkamon 5% inj.

5,001 mlRometar 2%

4,001 mlShotapen inj.

14,001 mlT 61

18,001 tbl.Xiclav 500 mg

10,001 tbl.Xiclav 250 mg

198,0010 mlCaniverm pasta

1 balení š 3 ks 184,00Stronghold mláďata (do2,5 kg)

Stronghold (2,6 až 40 kg) 834,001 balení § 3 ks

131,006 mlCanglob P

67,0010 mlTenazym

200,001 ksParvotest
70,001 balení š 10 ksCarprodyl 20 mg

140,001 baleni á 10 ksCarprodyl 50 mg

Carprodyl 100 mg
280,001 balení á 10 ks

66,001 ksOphthalmo- framykoin

145,005 mlSurolan

918,003 IIvacan dezinfekce

Výše uvedené ceny jsou cenami bez DPH. K jednotlivým cenám bude dle příslušných právních

předpisů připočtena DPH v platné výši.
1



PŘÍLOHA č. 3
ke Smlouvě o svěření nalezených psů Městskému útulku v Opavě

CENÍK KRMIVÁ, CENÍK PODÍLU NA NÁKLADECH NA PROVOZ MĚSTSKÉHO
__

_
UTULKU A CENÍK ODVOZU KADÁVERU

Tabulka č, 1: Ceník krmivá
druh popis druhu psa krmná dávka

(v kg/den)
cena za krmivo

(v Kč/den)
psa

štěně přibližně do věku 1 roku,
v závislosti na plemenu psa

0,20 7,00

malý výška kohoutku do 30 cm 0,40 15,00

střední výška kohoutku 30 až 40 cm 0,60 22,00

velký výška kohoutku nad 40 cm 0,80 30,00

Výše uvedené ceny jsou cenami bez DPH. K jednotlivým cenám bude dle příslušných
právních předpisu připočtena DPH v platné výši.

Tabulka č. 2: Ceník podílu na nákladech na provoz městského útulku
druh popis druhu psa cena podílu na nákladech

na provoz městského útulku
(v Kč/den)

psa

štěně přibližně do věku 1 roku,
v závislosti na plemenu psa

55,30

malý výška kohoutku do 30 cm 110,60

střední výška kohoutku 30 až 40 cm 158,00

velký výška kohoutku nad 40 cm 213,30

Výše uvedené ceny jsou cenami včetně DPH v platné výši.

Tabulka č. 3: Ceník odvozu kadáveru
Služba Jednotka Cena v Kč za jednotku

Naložení a odvoz kadáveru 1 kg
_

9,90

K"° “ně “ dle přl8lu5n>ch p'™fch

1


